
Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 

 
Protokol z jednání 

Správní rada a Dozorčí rada - středa 21. 5. 2008 od 18.00  
klubovna TJ Sokol Havlovice - všesportovní areál 

- Přítomni 
- Správní rada - Jar. Balcar, Ott, Grega, Hylmarová, Šída, Bednaříková, Hladíková, 

Melichar, Hozová 
- Dozorčí rada – Strapková, Valeš, Diblík, Hanuš 
- Omluveni – Hubáček 
- Hosté – Balcar 
 

Program: 
1. Aktuální stav v o.p.s. 
– Jan Balcar představil náplň práce od února do dubna prostřednictvím 

pracovních výkazů 
– probíhá jednání MAS v KHK – Jan Balcar je ve vyjednávacím týmu, který 

komunikuje s KHK; spolu s Ladislavem Gregou jsme absolvovali jednání 
v České Skalici, v Libáni byl Jan Balcar sám – závěry – KHK přislíbilo dotaci 
na činnost 150 000 Kč a je připraveno jednání o medializaci, další setkání 
bude v Nepolisech 24. 6. ve 13.00, tamní MAS byla úspěšná v Leaderu plus 

– Národní síť MAS – konference v Humpolci – fiasko, ale odhlasovali se 
členské příspěvky 2 000 Kč za každou MAS, v dubnu odstoupil předseda 
Sušánka, zvolen pan Vintr; další konference bude 12. 6. v Praze – Jan Balcar 
nemůže vyrazit, doporučuje zvolit zástupce 

– vyhodnocení návštěvy na Slovensku – fotografie jsou rozdány, připravuje se 
dokument, ale kvůli prac. vytížení není ještě na webu 

– práce pro SOP a SOJH – práce funguje, platby jsou v pořádku, ukazuje se, 
že to je důležitý krok k zajištění chodu o.p.s. – úkol - poslat znění smluv 
s oběma svazky 

 
2. Přijetí dotace z POV a úprava rozpočtu  
– úprava rozpočtu a programu projektu „Evropské peníze pro region II. - 

vzdělávací akce a poradenská činnost“ 
– podepsání smluv, které umožní získat jednorázovou fin. pomoc na činnost 
 
3. Podané projekty  
– Mezinárodní spolupráce – na cestu na Slovensko – do Mikroregionu Poondavie 
- celková suma – 72 150 Kč, podíl 23 500 Kč 

– Budování partnerství v MAS, ČR a EU – celková suma – 160 500 Kč, podíl 
16 500 Kč 

 
4. Finanční situace o.p.s. 
- k dnešnímu dni je stav - v pokladně – 268 Kč, na účtu 12 692 Kč 
- účetnictví je vedeno paní Kurkovou a je možné kdykoliv do něho nahlédnout 
- vydané a přijaté faktury jsou včas hrazeny vyjma Jana Balcara a Pavly Ježkové 
– jejich činnost je v některých případech spojena s grantovými tituly, proto 
budou vyplaceny až po přijetí prostředků z grantů 

- rozpočet na rok 2008 bude upraven podle obdržených dotací na příští správní 
radě 

 



Království - Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 
 

 
5. Volby do SR  
Na základě statutu bylo ukončeno volební období ve správní radě paní Hylmarové 
a paní Bednaříkové. Do správní rady byli kooptování Pavel Melichar (OS 
Chalupění), Sofia Hladíková (ZŠ a MŠ Kocbeře) Jaroslav Balcar složil funkci 
předsedy a člena správní rady z osobních a pracovních důvodů. Proto byla místo 
něho kooptována do rady Lenka Hozová (Obec Suchovršice). 
 
Volby: 
SR - Grega (2 roky), Šída (1), Ott (1), Melichar (3), Hladíková (3), Hozová (2)  
Předseda SR – Ladislav Grega 
 
6. Volby do DR 
Na základě statutu bylo ukončeno volební období v dozorčí radě Pavlíně 
Strapkové. Do dozorčí rady byl kooptován Jiří Hanuš (Město Rtyně 
v Podkrkonoší). Vladimír Diblík složil funkci předsedy a člena dozorčí rady 
z osobních a pracovních důvodů. Proto byl místo něho kooptován do rady 
František Hubáček (Město Pilníkov). 
 
Volby:  
DR – Hanuš (3 roky) , Valeš (1), Hubáček (2) 
Předseda DR – Jiří Hanuš 
 
7. Výroční valné shromáždění – kontrola zápisu – diskuze 
 
8. Přijetí nových členů – Milan Horák, soukromý zemědělec, Obec Vítězná, OS 
Pegale – NNO 

 
9. Různé 
- značení místních produktů – Podkrkonoší 
- Leader plus – výzva v září 
- bylo diskutováno podání žádosti samostatně případně ve spolupráci s MAS 
Mezi Úpou a Metují 

 
Usnesení z ze správní a dozorčí rady: 
1. KJH o.p.s. přijímá dotaci z POV 2008 na projekt „Evropské peníze pro region 
II. - vzdělávací akce a poradenská činnost“ a upravuje rozpočet na výši 60 500 
Kč. Pověřuje Jana Balcar vedením projektu a administrativním zajištěním. 

2. Správní rada kooptuje nové členy - Lenka Hozová, Sofie Hladíková, Pavel 
Melichar.  

3. Správní rada si zvolila Ladislava Gregu za předsedu. 
4. Dozorčí rada kooptuje nové členy Jiří Hanuš, František Hubáček. 
5. Dozorčí rada si zvolila Jiřího Hanuše za předsedu. 
6. Členové orgánů – Strapková, Hylmarová, Bednaříková – ukončili své funkční 
období  Diblík, Jar. Balcar rezignovali na své funkce a odstoupili.  

7. Správní a dozorčí rada souhlasí s podáním žádosti do druhé výzvy Leader plus 
EU na podzim 2008. 

 
Zapsal Jan Balcar 
21. 5. 2008    Ověřili: Ladislav Grega a Pavel Melichar  


